
   Rue William Henry Waddington – CS 20659 – 02007 LAON Cedex – Tel : 03.64.16.10.00 – Fax : 03.64.16.10.03 
  

 

 

CONVENTIONS DE PARTENARIAT AVEC L’UGAP 

 

 

 

Le SDIS de l’Aisne a intégré depuis 2012 une convention de partenariat avec l’Union des 

Groupements d’Achats Publics (UGAP). Ce partenariat est établi avec les SDIS de Bretagne, 

Normandie, Pays de la Loire ainsi que les départements de la Somme, l’Aisne et l’Oise, dans 

le but de bénéficier d’une tarification spécifique. 

 

En effet, la constitution d’un groupement de fait, dans le cadre d’une politique de coopération 

et de mutualisation des achats, permet aux partenaires de bénéficier d’un niveau de 

minoration partenariale plus élevé, pour satisfaire ses besoins dans l’univers opérationnel des 

sapeurs-pompiers, notamment pour les acquisitions de véhicules et les équipements 

techniques ou individuels de sapeurs-pompiers. 

 

Ce partenariat initial, établi pour une durée de 4 ans est arrivé à son terme. 

 

Les gains réalisés par le SDIS de l’Aisne sur cette période, grâce à la tarification spécifique, 

se sont élevés à 124.128,00 € pour des commandes d’un montant global de 3.609.792,00 €, 

soit un gain moyen de 3,44 %. 

 

Aussi, il est proposé de reconduire cette convention de partenariat, en maintenant 

l’engagement initialement pris, de satisfaire auprès de l’UGAP des commandes à hauteur de 

200.000,00 € HT par an, considérant que la convention pourra être dénoncée à tout moment 

sans préjudice. 

 

 

Aussi, mes chers Collègues, je vous propose d'adopter le projet de délibération suivant : 

  

 

 

Vu le rapport n° 11 ; 

 

Le Conseil d'administration, après en avoir délibéré, décide d’autoriser le Président à signer la 

convention de partenariat avec l’UGAP. 

 

 

 

 

 Le Président, 

 

 

 

 Nicolas FRICOTEAUX 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Aisne   

 

Rapport n° 11 

GROUPEMENT  

ADMINISTRATION - FINANCES 

Imputation budgétaire 

Conseil d’Administration 

du 7 juin 2016 

Chapitre :  

Article :  

 
 

  




